Arz olunan İslâm-Türk devletleri
faaliyet icra ederken Cengiz Han namındaki cihangir, Karakurum’dan çıkarak
559 (1227) senesinde hudutlarını Çin Denizi’ne, Bahr-i Baltık’a, Bahr-i Siyah’a
kadar tevsi eyliyor. Cengiz’in torunu Hülâgü idi ki 656 (1258) hicri senesinde
Bağdat’ı zapt ederek Abbasi halifesi Mu’tasım’ı idam ediyor ve bu suretle dünya
yüzünde fiilen hilâfete hatime veriliyor. İrtihâl-i fahr-i âlemden sonra Resûl’ün
birinci halifesi Ebubekir, ne dünyayı istemiş ne de dünya ona teveccüh
eylemişti.

Abbasi halifelerinin zaafını
görmekle Halife-i Resullallah ve Emir-ül Mü’minin unvanlarını almış olan ve
hilâfet nüfuzları El-Hamra Sarayı’nın kapısından çıkmamaya mahkûm kalan
Endülüs’teki halifelerin de hicri beşinci asır başlarındaki feci akıbeti malûmdur.
Bağdat’ta Hülâgü’nün ihdas eylediği mühim vakıa neticesinde yerküre üzerinde
Halife ve Makam-ı Hilâfet yok olmuş bir hale getiriliyor. Bundan üç sene sonra
yani 659 (1261) hicri tarihinde idi ki, Abbasi halifeleri neslinden El- Müstansır
Billâh isminde bir zât Hülâgü’den kurtulup Mısır Hükümeti’ne iltica etti ve bu
zât Mısır Meliki tarafından Halife tanındı. Bundan sonra on yedi zat halife
unvanını haiz olarak ve fakat hiçbir salahiyeti, hiçbir tesir ve nüfuzu olmayarak
doğrudan doğruya Mısır Hükümeti’nin himayesinde yekdiğerinin yerini alarak
hayat sürmüştür.

Selçuki Devleti’nin idaresinde genel bölümde hâsıl olması üzerine Türkler,
699 (1300) hicri tarihinde Selçuk devleti yerine Osmanlı Devleti’ni
canlandırarak tesis eylediler. Bu devletin ulularında Yavuz Hazretleri 924 (1517)
hicri tarihinde Mısır’ı zapt eylediği zaman orada idam eylediği Mısır